CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEBATES SOBRE AEDES AEGYPTI

Ao sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (07/03-2016), às
quatorze horas e trinta minutos (14:30), nas dependências da Câmara Municipal,
iniciou-se a presente audiência pública sob a presidência do Vereador AIRTON
QUINTINO, o qual após saudar a todos, comentou sobre a finalidade da presente
audiência pública que será discutir plano e metas no combate aos focos do mosquito
Aedes Aegypti causador da febre amarela, dengue, onde constatou-se numero
regimental conforme lista de presença em anexo, Abertura procedida pelo senhor
Presidente do Poder Legislativo municipal que Constatando haver número
regimental e participação popular, declarou aberta a sessão e passou o comando da
Sessão para a Secretária Municipal de Saúde a qual comentou sobre o problema
que nosso País, Estados e Municípios vem enfrentando com os vários tipos de
doenças causados pelo mosquito, e sobre a grande importância do engajamento de
todos os profissionais da área de saúde, agentes políticos, mas como grandes
parceiros que temos que contar que a nossa população para evitar possíveis focos
de germinação do mosquito, portanto, é nesse momento que se garante o tempo
necessário para que a sociedade, por seus representantes e na forma direta, discuta
e decida as políticas a serem implementadas, após isso o senhor Presidente
agradeceu a presença de todos no debate participativo, e nada mais havendo a
tratar deu por encerrada a presente sessão ordinária da qual o Vereador IZAíAS DE
JESUS CARNEIRO, Primeiro Secretário da mesa Executiva, extraiu a presente ata,
a qual depois de aprovada pelo Plenário receberá as devidas assinaturas.

AIRTON QUINTINO
Presidente da Câmara

IZAíAS DE JESUS CARNEIRO
Primeiro Secretário

Lista de Presença da Audiência Pública que se realizará no dia
07/03/2016 às 14:30 horas na Sede deste Poder Legislativo, cujo ato
público tem por finalidade precípua a promoção do engajamento dos
segmentos organizados de toda a comunidade neste momento de
grande preocupação que assola toda a nação no que diz respeito à
proliferação de algumas doenças advindas do mosquisto "AEDES
AEGYPTI.

} •

Lista de Presença da Audiência Pública que se realizará no dia
07/03/2016 às 14:30 horas na Sede deste Poder Legislativo, cujo ato
público tem por finalidade precípua a promoção do engajamento dos
segmentos organizados de toda a comunidade neste momento de
grande preocupação que assola toda a nação no que diz respeito à
proliferação de algumas doenças advindas do mosquisto "AEDES
AEGYPTI.

Nome

(J ~ /

As~natura

(1'